Полезный документ
	13 июля 2023 г.
	для бухгалтера, кадровика, руководителя
 (в том числе бюджетной организации)

Уточнили проверочные листы для госконтроля
	Обращаем внимание на Приказ Роструда от 12.04.2023 N 80.

	[image: image1.png]

	ИЗ ДОКУМЕНТА ВЫ УЗНАЕТЕ

Поправки к формам проверочных листов Роструда учитывают последние изменения законодательства. Документ вступает в силу 18.07.2023. Форм стало больше, некоторые из них скорректировали. Так, в чек-лист о СОУТ включили вопросы об особенностях спецоценки рабочих мест на микропредприятиях ряда сфер (в т.ч. ИТ, права и бухучета). Такие организации с марта этого года могут проводить спецоценку в упрощенном порядке.

	[image: image2.jpg]

	КАК НАЙТИ ДОКУМЕНТ В КОНСУЛЬТАНТПЛЮС
[image: image7.emf][image: image3.png]3akoHopaTensCTeo  CyaeGHas npakTika  KOMCyIbTaumu  QOpMbI AOKYMEHTOB

12.04.2023 N 80

TIOAKNIOUEHIE PETVOHANEHOTO 3aKOHOAATENBCTE (NOAKMIOUEHO 3 13 83 PErvioHoE)

Haun6onee cooTBeTCTBYIOT 3anpocy: “E Bce pesy/bTaTsl Moucka

1 |® [lokyMeHT He BCTynuA B cuny

Mpukas Poctpyaa ot 12.04.2023 N 80

"O BHeCeHUW 3MeHeHn B Npukas PesepanbHoli cy>bbl Mo TPyAy U 3aHATOCTM OT 1
deBpana 2022 r. N 20"

(3apeructpuposaro B MuHtocte Poccumn 07.07.2023 N 74165)

	[image: image4.jpg]

	ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Подробнее о проверочных листах Роструда см. Готовое решение: Что работодателю нужно знать о проверочных листах Роструда (КонсультантПлюс, 2023).

	[image: image5.jpg]

	[image: image6.png]3akoHopaTensCTeo  CyaeGHas npakTika  KOMCyIbTaumu  QOpMbI AOKYMEHTOB

POCTPY/Zl PABOTOZATE/Ib MPOBEPOYHbIE INCTbI

TMoAKAoUEHME PErVIOHANHOTO 3aKOHOAATEN5CTEA (NTOAKIIOUEHO 3 13 83 PeryoHoE)

CM. TaKxXe:  MPOBEpOYUHbIE INCTbI POCTPYAa KaK MpoWiTU caMonpoBepKy Mo NPOBEPOYHOMY IMCTY POCT
HOPMbI MPOBEPOYUHbIX JIMCTOB POCTP NpoBepOUHble INCTbl POCNOTpe6HaA30pa

npoBepKa TPyAOBOW MHCMeKLMM

Haun6onee cOOTBETCTBYIOT 3anpocy: “& Bce pesy/bTaTsl noucka

1 [ loToBoe pelueHue:
Yrto paboTtoaaTento Hy>XHO 3HaTb O MPOBepPOUHbIX Anctax Poctpyaa
(KoHcynbTaHTMAroc, 2023)

1
[image: image7.emf]